

BÁO CÁO
KẾT QUẢ KHẮC PHỤC SAU KIỂM TRA VIỆC THỰC HIỆN CÁC QUY ĐỊNH CỦA
PHÁP LUẬT VỀ PHÒNG, CHỐNG THAM NHŨNG

Thực hiện thông báo số 65/TB-TTT ngày 29/7/2024 của Thanh tra tỉnh về kết quả kiểm tra trách nhiệm thực hiện các quy định pháp luật về phòng, chống tham nhũng tại Trung tâm Giáo dục Thường xuyên - Hướng nghiệp tỉnh (Trung tâm) và kiến nghị của Thanh tra tỉnh (kèm Biên bản kiểm tra chi tiết ngày 16/7/2024);

Trung tâm đã ban hành kế hoạch số 303/KH-TTGDTX ngày 05/08/2024 của Trung tâm Giáo dục Thường xuyên - Hướng nghiệp tỉnh (Trung tâm) về việc Khắc phục sau kết quả kiểm tra trách nhiệm thực hiện các quy định pháp luật về phòng, chống tham nhũng tại Trung tâm Giáo dục Thường xuyên - Hướng nghiệp tỉnh năm 2024;

Trung tâm báo cáo kết quả đã thực hiện Khắc phục như sau:

1. Nội dung đã khắc phục sau kiểm tra:

STT	Nội dung đã khắc phục	Công khai
1	<ul style="list-style-type: none">- Trung tâm đã thực hiện lại biểu mẫu (mẫu 04) công khai kết quả duyệt quyết toán ngân sách năm 2023 của Quyết định số 38/QĐ-TTGDTXHN ngày 28/06/2024 của Trung tâm GD TX-HN Tỉnh- Trung tâm đã thực hiện lại các biểu mẫu (mẫu 02) về công khai dự toán thu-chi ngân sách năm 2024 của Quyết định số 4A/QĐ-TTGDTXHN ngày 17/01/2024; Quyết định số 19/QĐ-TTGDTXHN ngày 02/04/2024; Quyết định số 38/QĐ-TTGDTXHN ngày 01/07/2024 của Trung tâm GD TX-HN Tỉnh- Trung tâm đã thực hiện lại các biểu mẫu (mẫu 02) về công khai dự toán thu - chi ngân sách năm 2023 của Quyết định số 02A/QĐ-TTGDTXHN ngày 31/1/2023; Quyết định số 03A/QĐ-TTGDTXHN ngày 31/01/2023; Quyết định số 102/QĐ-TTGDTXHN ngày 31/12/2023 của Trung tâm GD TX-HN Tỉnh- Trung tâm đã thực hiện lại các biểu mẫu (mẫu 03) về công khai tài chính quý, 6 tháng đầu năm, 6 tháng cuối năm và năm 2023 của Quyết định số 24A/QĐ-TTGDTXHN ngày 04/4/2023; Quyết định số 33A/QĐ-TTGDTXHN ngày 04/7/2023; Quyết định số 69A/QĐ-TTGDTXHN ngày 05/10/2023; Quyết định số 12A/QĐ-TTGDTXHN ngày	Trên Website của Trung tâm

STT	Nội dung đã khắc phục	Công khai
	<p>26/2/2024 và đã bổ sung công khai trên cổng thông tin điện tử đúng theo quy định.</p> <p>- Trung tâm đã thực hiện lại các biểu mẫu (mẫu 03) về công khai tài chính quý, 6 tháng đầu năm 2024 của Quyết định số 20/QĐ-TTGD TXHN ngày 03/4/2024; Quyết định số 43/QĐ-TTGD TXHN ngày 10/7/2024; và đã bổ sung công khai trên cổng thông tin điện tử đúng theo quy định.</p>	
2	<p>- Đã thực hiện bổ sung công khai giá cho thuê tài sản của Trung tâm GDTX-HN Tỉnh (theo quy định tại Điều 46, 47 Nghị định 151/2017/NĐ- CP ngày 26/12/2017).</p> <p>- Đã thực hiện bổ sung công khai kết quả liên doanh, liên kết các lớp liên kết vừa học vừa làm năm 2023</p>	Trên Website của Trung tâm
3	<p>- Trung tâm đã thực hiện lại biểu mẫu (mẫu 09a) về Công khai tình hình đầu tư xây dựng, mua sắm, giao, thuê tài sản công năm 2023.</p> <p>- Đã thực hiện bổ sung Công khai tình hình quản lý, sử dụng trụ sở làm việc, cơ sở hoạt động sự nghiệp năm 2023, (biểu mẫu 09b quy định tại Thông tư 144/2017/TT-BTC).</p>	Trên Website của Trung tâm
4	<p>- Đã thực hiện bổ sung biên bản công khai bản kê khai tài sản thu nhập tại Hội nghị lấy phiếu tín nhiệm cán bộ chủ chốt bổ nhiệm Thầy Nguyễn Văn Đông</p>	Lưu hồ sơ
5	<p>-Đã thực hiện ban hành và công khai Kế hoạch số 326/KH-TTGD TXHN ngày 20/8/2024 về việc thực hiện định kỳ chuyển đổi vị trí công tác cán bộ, viên chức năm 2024</p>	Trên Website của Trung tâm
6	<p>- Đã bổ sung hoàn thiện Hồ sơ kê khai tài sản, thu nhập năm 2021 theo quy định như sau:</p> <p>+ Trung tâm đã bổ sung: Kế hoạch số 44a/KH-TTGD TXHN ngày 16/3/2021, về việc triển khai thực hiện kê khai tài sản, thu nhập lần đầu của người có chức vụ, quyền hạn trong cơ quan năm 2020; biên bản niêm yết vào ngày 02/4/2021 và danh sách niêm yết bản kê khai tài sản, thu nhập lần đầu của năm 2020; thông báo kết quả thực hiện sau công khai vào ngày 18/4/2021 (đợt 1 năm 2021).</p> <p>+ Đã bổ sung sổ theo dõi giao, nhận bản kê khai lần đầu (đợt 1 năm 2021).</p> <p>+ Trung tâm đã bổ sung: Kế hoạch số 220a/KH-TTGD TXHN ngày 02/12/2021 về việc triển khai thực hiện kê khai tài sản, thu nhập hàng năm của người có chức vụ, quyền hạn trong cơ quan năm 2021; biên bản niêm yết vào ngày 23/12/2021 và danh sách niêm yết bản kê khai tài sản, thu nhập hàng năm; thông báo kết quả thực hiện sau công khai vào ngày 09/1/2022 (đợt 2 năm 2021).</p>	Lưu hồ sơ

STT	Nội dung đã khắc phục	Công khai
7	- Đã thực hiện chấm dứt Hợp đồng lao động theo quyết định số 46/QĐ-TTGD TXHN ngày 25/07/2024 đối với ông Đinh Nguyễn Hoàn Ân theo quy định (Tiếp tục phối hợp với cơ quan hữu quan để thu hồi triệt để số tiền tham ô, Sau khi Bản án đã có hiệu lực pháp luật, báo cáo kết quả về Thanh tra tỉnh).	Lưu hồ sơ

(Gửi Thanh tra Tỉnh các hồ sơ kèm theo báo cáo)

2. Kiểm điểm trách nhiệm đối với tập thể, cá nhân có liên quan đã để xảy ra các tồn tại, hạn chế không để tái diễn trong thời gian tới:

Trung tâm GDTX-HN tỉnh đã tiến hành họp tập thể cán bộ quản lý của đơn vị và các cá nhân có liên quan đến kết quả kiểm tra, đã thực hiện việc kiểm điểm cá nhân đã để xảy ra các tồn tại, hạn chế vào lúc 14h00, ngày 14/8/2024 tại phòng họp cơ sở 1 (Biên bản cuộc họp kèm theo).

3. Phương hướng trong thời gian tới trong việc thực hiện Pháp luật về phòng, chống tham nhũng, tiêu cực:

- Tiếp tục thực hiện nghiêm túc các quy định của pháp luật về PCTN, TC theo quy định và phát huy những ưu điểm đã đạt được.

- Thường xuyên tổ chức kiểm tra, đánh giá kết quả về thực hiện Pháp luật về phòng, chống tham nhũng, tiêu cực nhằm kịp thời phát hiện những thiếu sót và rút kinh nghiệm trong quá trình triển khai thực hiện.

Trên đây là báo cáo kết quả thực hiện khắc phục sau kết quả kiểm tra trách nhiệm thực hiện các quy định pháp luật về phòng, chống tham nhũng tại Trung tâm Giáo dục Thường xuyên - Hướng nghiệp tỉnh năm 2024./.

Nơi nhận:

- Thanh tra Tỉnh (BC);
- Thanh tra Sở GD&ĐT (BC);
- Công khai Website Trung tâm;
- Lưu: VT.

PHÓ GIÁM ĐỐC PHỤ TRÁCH



Nguyễn Văn Đông